PORTARIA n 9 08/86

O Dr. Ricardo Henry Marques Dip, Juiz. de Direito

em exercício na Primeira Vara de Registros Públicos e na Corregedo

ria Permanente dos Cartórios de Registro de Imóveis da Capital, no

uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO que o Sr. Oficial interino do 59 O

fício de Registto Imobiliirio local noticiou que não foram encon

trados, ~as.dependincias da Serventia, autos de procedimento de in

corporação, sup~dineo do R.l/33.l9B;

CONSIDERANDO a necessidade de, com a segurança e

~igr~el,·recon~tituir os autos desencontrados, a par de aferir a

responsabilidade pela falha,

RESOLVE ins'tatirar o presente procediment·o admi

nistrativo comum. com simultineo processamento de sindicincia.

Registre-se. Autue-se.

Requisite-se cópia da matrícula n 9 33.198.

Ap·ós conclusos para exame e novas determinações.

Comunique-se ã Colenda Corregedoria Geral da Jus

tiça.

Intimem-se.

São Paulo, 24 ç1-e fevereiro de 1986.

Co /) ,ri \.,
/ ~'c.ü..Lc:eO J~< ~{L/ r

Ricardo Henry Ma~u~s Dip [I I ,~.,.. '

_ ..... _ .........
-~-....... -... .. Gooo_ -_ ... _
~~ .. .-..... _ou ............ ... ~ .. J.U __ ot ... __ _ -_ ........ ... _-.....:ou ...
_ .. -'''0'-'_

~--_ .. _ .. --- . ...... .. _ ........ -..- .. _ ........ ------_ ....... _ ........ -_ .. -_J.l ___ -_ ..............
~..!:-~---..-.,,_ .... -__ "OU""'" ..... _ ....... ----_ .. --_ ...... --------.-_ ........ __ IooS" --- ........ -_.-_J.l __
..... J.l __ -_ ...... ----

REGISTROS POlueos

l~V.ra

'.m r .....
'.m •. m
'.m '.m ..... ,
•. m ..W ..W
•• W
•• W
•• W
..~

•• W .. ~
..... l
r."'l
•• ,,0)
..... l ...... ...... , .....
..... l
r, .... •. U,
•• m . -•. m
r.U' . ~ .. ~ ..." . -. -.... ~ .-. ~ .. ~
r .... '
'.~ . ~ .. -• = . ~
.~
.~

nu .. .,..,..". ueoJIlIO ...... .... ,,,.,, .,.
.:rm~ .. • IZI:l"' •• ....... __ YlCI"TI

_ .... ,..,.1.1 ....

~-~.~~.;.o,:;..e~:":: ;:O,!!,::,,;.~ ... l_f •• _'-' ""'1'_ • _ ........ _ ......... . _ ... 0<,,, ... '_ "." .... ""'''' . ...... .. .
. ::":..~~~r.'" .. ~ .• :"' .. ~..:::-.!...,:

" . ,_"'" ... " "', .. .-.- Pi ..... u . ...... c_ ••
r.'"..",= ~~~.: ~'~::::::i,!;~ ..;
;:::-J.lo!.~ .. r::= 1'.1 • ...::;:: :''=.r~'':'''''~:~ . .... ......... ,, __ u .... __ ". _ • __ "
• ...Iu ... _ ............ ... _ ......... ... .... _

~ ... ~.m:.:,~:; t.:::=·.";.!.!:;: :r:m .. ·i . " ... '- .... --- _ .... "'..... ......... -..... _ ... . - -:c: .... ,., ... .. U_ .I ' .
c:':':!:': J;'..:.!- ... ~~Z ~'::'r."~ o. :;
.... ,._ ... . 01 . .. l."" ... . . .. '.~ ... . o, '.fon. _ .. _ ... 'u __ . , .. __ .. , _ ........ ..
r.!:!"..:·~) "t'.!.:: ~::;';"Y..;,:::. ~,!'~ ';.:: .. ........... .
~ .. ;.~~!; :,:,;.:!:':-.... ~,~';.~
... ... ...... _ """._ ... ~ .. L ........... . ... ...-. . .. _ ....... -.-..... Co'''' '. _ ...
~L:' l!o!!i!:'õ; ;'''''''oir.t:'õ; ~"!~Ji'i;;.:--lÕ co, _" .. __ •• ~ ..... _t ...... . ....... _ . .. ..

.. ,....... ....... _ •• &;:""_" " ' "'_'''<''' 'u
:::-~~"!i::r~, =:;"..;. -:":::::-':' • .!~;
_ " .... , ... r " " .. I . . ... _.............. <a .
..... I""",,R _ ....... r o r<"-" , ... "' ........... , .... ....... - .............. _ .... _., ... , .. ,,~ ..... _ ........ ""_M. ___ "" ......... lo ..... , _'o .. ),.''11'1 ....... "\", ............. . ...... d."
~!:l=~·,~~::::O;': ~-::·;!Oe.r.-~~i.;-;.' L~
.) .... ,... -..,. ~ ........ "p . . ... . ......... .
~~~;.!W~!M! ~; ;..?~ . .!'~'!:.:~.!'.:'i
_.~. """ .... ... 90~" ..... _ • ••• co_
.. _ • • _ ..... .. , ...... . .,.." ... _ ..... "",7 ............ L_' .. .... __ ,---..o<> .... $r . Q''''o1
, ... ~ .. 50 0<1'" ,_~ ....... , .... , .. _ . ,. .....
" .. --... _ ....... . "''' ..... - ~...... ..
.... .. Io ..... o. ,_ ,« ••• L ........... ... ........ "'

;'":'ri':: ::r..!~.!"C!".!;..!:.l:: ;:~!!:i '::.r !:,..! ......... " _ .. ~ ... _ ........ " _r .. ... /
........ rl .... . _._ ... ""P, ......... ...... " põoo, __ ft ........... _ _ . _ .. _ . ............ ..:1

...... J_ ... a .. ,.., .. -'fO' ...... t-< .... r ... '''''1

... • _ , _. __ .. , - • -'--' . . . ......... * =:--... :;c:r •. ~!:;::: =-..!::'';~'8Ô!

.. 01 •• :'~7'" ............. ,_ .• ) ........ .....,. ","',1 _ ... .............. .
~;,~.*~;: :~,:!:-:-..."::!:.:-;;: ....................... ... ","-"' .... "'-"/
::-.. Co=:':;""a!:'í:'::.:-:::' ~r$,!;l.5 ::.::
""""'0". OI"'" ..... 160 .. ,. Co ...... '0<"'"
~1::"" .. ':~!;.f!~·.!'=.:!·::j!:;..:-: :·!=:.:~
.. , .............. _ ... ........ " ..... '01)" '''' , """"'DaWr\IO • _ ............ _,,. • _ ..... d. _,

.......... . .... .. ... ... (O ... l'_. ", •. •. 00)n.).
!~.r.!.~~ .;..Tn·l:::.::..!:·:-:~!::;-:' :!.r.,~:,;~:. :~
:;:'~'~.j:j:;~;'''':. ':~::i;!.:-~:,!::t:':: .;:~'t .. --'-' .... " ••• , .. ,(t'>. , ......... . ' •. 0"'1 • , .... r' ••• , ... ·r .. ,,, ....... "''';'',)0. o< ,_ •

~~:" ~~",!!:r~~~~~:::!1 Ç.l:~ :·c.;~;::';'!;t~~
0:.." " '-u'"' ' " <.oi. , .. , .... u . ...... ......... .
~ d ........ '" .. ' ...... ) or ..... " .... " ,,,","o,
OI.· ' '''''' .... , ... .
~"!~;.'V.Wi!:~r.~~ .~.~!.~~' ::~.~:I!:.;:: .. d. ~., .. ,"'" .. ,.\1: ..... CO,,,,,,'.'', ... "', .. ..
' " "' ......... I.,", ... .. ,_' ...... ' . . .. L .... ' ... d.

ÍlELHOR ORIGTNAL OISPONtvi:.L'

'"
'h "" ..... . ,. ".", • • "" ... ,.,. «, .... , .• , lo ' ..... 1 ••• " , ",,>. ,1" •• ,~ . _ ... . "" . '."'. 1.','1 ••. "" ,
!;:' 1;': ;:;!:,'!~";c;;-;:'f;~ ;.; ;. ';:~!;; ' ~:; :' .!;'.:';-
,. . .. , •• ", • « ,_" """ " "I."" " .,,,,<í. " •.
• .","', , •• " .... "", ,, • • > " " " """" '.' • •• '--'01."" ","''''''. "" .... ,,,,_.,, ... ,. .... " ... ,., ... ''''''' .. " •• ""·.H",, , " ".1''',''., " ,>t . . tI . .... ,,"' ... ~
t:j!'" ~ .~;. :~~I; . ~!~. ~:;.::~'::':~ - : ~.;:: . ..:~~" ~;. ~: •
: ~ ,.:.. '::!: ~ ;1:';.;, ;;: .:~. ; ;~ i ~ I ~~;'; ,~~:::-;~; ,;: •• ~
" '< .''''00'' I" ,,,,'o .,""'."". > """" '"' ' • •
~::,.: : :~. ::" \ ~i; ~ ~ .;.1 ;:i, :'~ • i;!.: :;;~i;' <~~:,;', ;::-:
:-;'~~-;;,!~; ~~;::l: ~~:;;:~ \';!i.~,:~~~;. ';i .. \::.:.~, .. ~~
., ..... h ....... . ,.., __ , ... " . .. " . .. . ~,...f\l ... . • .. ,,.0' qu • • ~ .. «" •.• ,., .. ..... . " •••..•• "" .. ,.,
••• , ....... " O""., "" .... " ' ."";'.'0 ,~, ""0-' .... . ... ~.1I~. ,.",. , ,,. ,""'00'. " .. " ,._, .. " .'''''' ••• ,.. "'-*>"", .,~ •• " .... , •• , .... . .
~~.~ '~=~;:,l:! :;:. ,.;:~;:;;: ;.~:':.~':-l:~:~. '::-;:
".1''' ', . -, ........ ,.H ....... . >1_ .... _""'''' .. •. " .. ~, ............. " ,.. .. , •. " ' ''t> ...... " •• .
.~ " r ...... L'" " ,~,.. . ., ,. _ ", ..... ~ •• .,. " ..... .
,," • :." .l. 'L"" •..
~r"l' .' 'l:('"" o Do','"' .'C,""" ~.,'" .~,~"" .n. .... . 0, RI .... ,.. .L ... " \ ......... ,,,,,,,, 'l!
blf ••• • co, ................... " '" c . ..... _ ........ . .... , ........ ""~I"" .......... Cor"'" """", ....
;:.:~.:.:;:;:.-:: ::;::~. '::. ":::.;:;:. .... :.:·. I~;.. :
• ...... . .......... ,.,.,.. .... ",,"..-..:o', •• 0_ .... . .
co .... . ..... ,. . ... . 0 •• , ... , .. , •••• "'''''' . por ", •

:l .. ~j~'::.:..'! :;o,;;~.~:~ ':::::":':' ;.1:':' .;
~.:'-.:. "~·~;.:i~~:· .::-::!~~.~ :. ~!:,;:r~"r" __ ~ ' . ., ., ...... , ... ..,. ."' ...... " .. ~ ...... "' ........
;r:"'~ ..• ~.~~t;. .• ~~:'~'!:;:~" ':':;';~:~',":.:
C'OL' . ""'" ...... .... r . ' '' ....... , E'>ll "',.,. .... . ...., """"""'"
.. ,.,.. • _'''' •• "~:T1oÇ1o ->S . "', ."., ...... "', .... .
, ... , . " ... . ri. ""~ rO,_, ....... _ ........ ...
• i ... . ...... oio. "o"' .• "," I .., ... ,.· ... ,.,,_ .. ._, ....... ~ .. ''''''''1''' ""A3E1
r.~I;r~"~~.:'" n~~.;. ":::~'~.!!:::.~"'~
..... LI ...... ' ""' ••• YIl ...... Oh ...... . ..- "
oL",. (O)) ., .. . , ... . ~ , '~CA'", • ..n. .
lOO"" • c.,.~-"""" "" ~ • '' ''_'' "' '' ' ' . ..... •• n. './1, ... _ ,. 1- .................... ..
.... '" L .. ~1. /'RI . ' OY'I •.• "" ... .n..OEC.n ....... .
,. ........... ..,:;'", 'U\O-_ _ • ""'TlIO. &10,""" . • __ •• ....... • •.•. .
"' • •. •• n. 'VI'>- ,,_,o ... '~" ....... , . . .. o-/

: ..... r r ....... :;::r!í·;4·.:::":;~~:: :~~~.~ .;: .. --:r-......... "" ......... o •• • ôp! .•. n.", ., .• r .
~! . ~. :.;: :. 61~.!.'1!-:;-.::.~·: ::!:;.,:.!' .;o~::1! :
.'~'''''' ...... , ... . . .. .... <o .............. , .... ..
••• __ • ,_ ...... (<L • • ~?""') . .,., . ...-;;l, ...-UO'"-"
. .... !:I..
, .. _. nx~,..,.".,.,... Co" .. " ... _~ ...
•• t. 14_ . P"" •• ri . '0,* "O' O ...... .-.. p ....

::\~~ ~,=·~to~ tY:~·,::.'i.:s,,:~~ ' · .. .-.!
>oftIO· .... .. 19"" · oP. o~ OI: """-"",,. "' ••• M.'.' ........ . . tl . '7., ....... , .... _ .....
•• IÇO~ .. coo ........ ,.. .... r ... ~ . .......... . 0_ ..... .'.0 ............. ''''. ~ ............. . ......... _,_"
....... <1. J' ..... , ... . ,.. ...... . . .... .. _. " •• r ••• "" . . ....... '" ' "'''' • CO ..... .,. ...... arl. c.-ro'" ........ _ ........ _ ....... ..... "', ......
.., ;,o~~ ,., o.,. ...... . 110 ..... H ~.ou. ....., .......
~."' .w..

~~~~:i>o~:":"<~,~.c1!':'i~<\io~·:.:.~~;r..~·,~
'i:r~l~'~' C . .. ..!!:: ••• .:. ... .:. r~ ... -: :.:::~ :',; .!I;.:.\~'~
, ....... , .. !:r.. <. " " ...... J ..... " ..... " U IIILO.I •

'."""'. ,"" .. "". ",,-..... . ,-,-"'>.I,"" """, .. o .. "''''''' , ,-\0"11. ..... .,.",00. ,w;(:f; ... \lU "'.,... ...

""'l8l' ......:u"" . ..... "I""" ... SlLr",", .... ,.,. •

::-:::;:::: :!,,::;:!':. ~.~;'v.:)'dr~:~~ ~ '~~::-:!;i.
•• 'lo. a>,. ".""'" .... lo .... f . ...... (O') co-

~i: . ·:~~L~:;.~·~~J:'lO" ":""r."~~ I~::";·~l::'~;:
~, .... --' "".'''''''' . .... ..,. .. '"'U. "":01. ,~,"'.. •
.. ..,0 ( ............. " • • "".) ..... , ... I ...... "" ""' U • _OOC (> ...... ~" ...... n-..;>J
6O&/O!-S •• ",mo.çk> Df "",,~,., ".,"'U ..... O· , U ...
"' .... "" ...... O .... L ...... <I. 500, ; o:. ........ !_ .
" < •• • Co ............... " L. °rr'" .. r'I." •.
:l:~~!·.~~ ,,: ,~;';! ="t!~ .. :,!.'; Ô.":!o • ...:=··.~:
.LI ........ ,"", "",,""""~ nl/lO.,....
L"''''' . ""'0"110 •• oi ... " . ......... .. ........ .
... ...... ,. <l. ' .,.,. ,. _ .... .. " • •• "'" ....... .

;=f'.!' :..;.: .• 'i:=--.... -=~ . ..:;:;~~ t. .. ~~.~,; ~
• ... 10 •• " •• , .. ......... . ,. ................ .... , •
,., ............ . ............ , ...... I • ."., ... """,

:::!" ... ~.';;~:;J~~.~ ~~O(=~~i~: •• ) ..... ".:t, ."".nu <U,V, (,..". .......... ..,...) • •

~1~ j.~~",:!~~.'; ~~~,;; .:::!:' ':,~~:;-~
___ 010 • ..... (ro_ ..... " , .. """) Do ..... ..,
J .'CO . .. , .... . .-.. L_ .... /'RI .... ....... " • ' ro·
t:~ . '::;:: !;:; : ' t..r.ír.'" .::. ~.:.!:" !:.!:-=.:';! O;!;; ~ ............. ... ''''>''"'0 ."",,.. "'-",n .
_"., . '<11'<' " ''' ' . .............. 3" .. ' '' ' •.•.• •
"".~. " n . .,. * ""oU, .. • ....... "', .. .".. ..... .
' I". ''''. n. 6', "" .... ft .. • .. (t .... ...... tu .. ) ••
...... b.. "" . ... r •• ~ .. . _ . .. ...... &0 •• "'. 'Tff
..... 03'''''''''''0 • IW_ ..... >:AI'I"" ........... ,."L., ...... n. '~l,.
C<o', .... "', ... ' ........ .... 'M . • Co" .... """"' ... , .
..... ~ ... I .... i ... . .. ..-..... 01 ........ ~., . .. , . ....

~!':.:~;.:=: ~J~:..~":::.!.!":';L:"J~.:.:, :
~1:;o.:, ";~_:r'.;~~.:"~~~ ... 'WO:;, ....... -U.Ill .",.,.,

~:1~",,:~';~~!:: 1 ;::;!i!:~·:,,:":!·:!.r.;;:· ,:;:ri,:
~. "'~t;.,:-~:.oô:-;:~,tS:-;·!:.:::':,!:';': ... .;.;-:.:;!:i;:·~
<.~I.,. .. f,. ... . "" • • "",,".'''. lo "1_'" ' !
~ .!~::~:;.:',r:. ::: ... .::..:,::·~*',;:í'(~r! ;~;.-. /,~f
........... .. ... ' ''''' . , ....... J." '.L """'''' (r
~~;~.~~-t.:, '~;,",>i ... ~~;. '7l\~'~:', ~~n~.i: · "i~~' ;~: ", ... ..",_ ..... ,."".,1<' . _><, ...... , .. , ... ,.. .. ,., ... ,,,..,
"'.,. '7" ... ,., .... ' :W." """'" .:<:,~'; . '.". "'". (i'rO'''''''", ,. """) • . ,,-, ,,, v:c .. """'0\.,..",,,,,, <o .,""l. A'.'~' " • .,..,,, .""," ( ........ :-.,,,, •• !t.;»

''lr .... ,·.,,, .. , JO· .".",. ,'.,",,,,,,,,, • ""_". ", , .. «.",.."" • p.,,, " ."'0 (<O) " • •• : L,-, .......
~? \:.,~~t< ;;:;.-. ~,.~ .• ~~lo:'i!~:"!"·l,'!_:;.." ,i',~;tb~~
" ';"'. c .... 'e" .-,''' ' rl.,.,.. , •. "'"'''' O, .. "",·,.,, " ,.
.i •• ). l<'~.," ,~ ' I :"~ ~,~;r".: ~. ",~,. ("'<'"'"'' <i """ .).
.~,_ • ''0",,,,,10. ,_ ..... " ", ... ,,,,,,, , , . , . • ,.."

;; :.!;-,~;;.?!:r-:~;,~:.!':~;,;;:m~·;·i.':~·:;;f:i. :
I, ... • ;rI, O""',, "'- ' . "",,: " ;',,,., ;~;O.:"'· • • , . I
"'.\>1. 1< ";;_~. , .,."" ... , 1 :: < ,,,':c (,"'" ... ., " ".",)